
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24 декабря 2013 года                                                                                                   № 854 

с. Киясово 

 

 

Об утверждении плана работы Администрации  

МО "Киясовский район" на 2014 год 

 

 

Рассмотрев предложения структурных подразделений Администрации района в 

план работы Администрации муниципального образования "Киясовский район" на 

2014 год, в соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации муниципального обра-

зования "Киясовский район" на 2014 год. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи-

теля Аппарата органов местного самоуправления муниципального образования "Кия-

совский район" Килину Е.П. 

 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                          С.В. Мерзляков  

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

МО "Киясовский район"  

24.12.2013 № 854 

 

 
ПЛАН  

основных мероприятий Администрации МО «Киясовский район»  

на 2014 год 
 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки 

исполне-

ния 

Ответственный  

исполнитель 
 

1 2 3 4 

I. Разработка нормативных правовых актов, иных проектов решений 

районного Совета депутатов, вносимых на рассмотрение 

Киясовского районного Совета депутатов 

1.1. О выполнении плана социально-

экономического развития муниципального 

образования "Киясовский район" за 2013 

год. 

февраль Марусов И.В., заместитель 

главы Администрации МО 

«Киясовский район» по 

экономическому развитию и 

муниципальной собствен-

ности 

1.2. Об отчете главы Администрации района о 

своей деятельности и деятельности Адми-

нистрации муниципального образования 

"Киясовский район" за 2013 год.  

февраль Мерзляков С.В., глава Ад-

министрации МО «Киясов-

ский район»   

1.3. О ходе выполнения реестра наказов изби-

рателей, данных депутатам Киясовского 

районного Совета депутатов пятого созы-

ва. 

февраль Мерзляков С.В.   

1.4. Об исполнении бюджета муниципального 

образования "Киясовский район" за 2013 

год. 

апрель Овчинникова Л.Е., замести-

тель главы Администрации 

МО «Киясовский район» - 

начальник Управления фи-

нансов 

1.5. О реализации районной целевой програм-

мы «Безопасный труд» на 2011-2013 годы. 

 

апрель Беспалов А.М., главный 

специалист-эксперт по ох-

ране труда Администрации 

района 

1.6 О мерах, принимаемых Администрацией 

района по внедрению передовых методов 

работы в сельскохозяйственном производ-

стве Киясовского района. 

апрель Мухаметшин И.И., замести-

тель главы Администрации 

– начальник Управления 

сельского хозяйства 

1.7. Об организации инновационной деятель-

ности в образовательных учреждениях 

района. 

июнь Марьин А.Г., начальник 

Управления образования 

1.8. Об эффективном использовании земель-

ных участков, выделенных Администра-

цией района юридическим и физическим 

лицам на договорной основе. 

 

июнь Марусов И.В. 



1.9. Об итогах выполнения плана социально-

экономического развития муниципального 

образования "Киясовский район" и мест-

ного бюджета в первом полугодии 2014 

года. 

август Марусов И.В. 

1.10. О едином налоге на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на терри-

тории муниципального образования "Кия-

совский район" на 2014 год. 

октябрь Марусов И.В. 

1.11. О реализации муниципальной программы 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их неза-

конному обороту в Киясовском районе на 

2011-2014 годы. 

октябрь Васильева Т.Е., заместитель 

главы Администрации по 

социальным вопросам 

1.12. О занесении кандидатур на Доску почета 

МО «Киясовский район». 

октябрь Мерзляков С.В. 

1.13. О присвоении звания «Почетный гражда-

нин Киясовского района». 

октябрь Мерзляков С.В. 

1.14. О проекте плана социально-экономи-

ческого развития муниципального образо-

вания «Киясовский район» на 2015 год. 

декабрь Марусов И.В. 

1.15. О проекте бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район» на 2015 год. 

декабрь Овчинникова Л.Е. 

 

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях коллегии Администрации района 

2.1. О состоянии и мерах по улучшению дея-

тельности Единой дежурно-диспетчерской 

службы Администрации муниципального 

образования «Киясовский район». 

январь Векшин Д.А., начальник 

смены Единой дежурно-

диспетчерской службы Ад-

министрации муниципаль-

ного образования «Киясов-

ский район» 

2.2. Об утверждении Плана мероприятий, по-

священного Году культуры в Российской 

Федерации на территории муниципально-

го образования «Киясовский район». 

январь Митрошина М.С., началь-

ник Управления культуры 

2.3. Об утверждении Перечня объектов до-

рожного хозяйства, подлежащих финанси-

рованию за счет дорожного фонда муни-

ципального образования «Киясовский 

район». 

январь Шихов О.Г. 

2.4. Об итогах проведения муниципального 

этапа предметных олимпиад в 2013 году. 

февраль Марьин А.Г., начальник 

Управления образования 

2.5. Об утверждении муниципальной про-

граммы по гармонизации межэтнических 

отношений, профилактике экстремизма и 

терроризма на территории муниципально-

го образования «Киясовский район» на 

2014-2016 годы. 

февраль Митрошина М.С.,  

2.6. Об организации сбора, вывоза, размеще-

ния и утилизации твердых бытовых отхо-

дов на территории Киясовского района. 

март Камашев В.С., начальник 

отдела строительства, архи-

тектуры и ЖКХ 

2.7. Об организации делопроизводства и обес-

печения сохранности архивных докумен-

тов в учреждениях сельского хозяйства 

март Ромашина В.А., начальник 

архивного отдела Админи-

страции МО «Киясовский 



Администрации района и сельскохозяйст-

венных предприятий – источниках ком-

плектования архивного отдела. 

район» 

2.8. Об организации летнего отдыха, оздоров-

ления и занятости детей в муниципальном 

образовании «Киясовский район». 

апрель Васильева Т.Е.,  

2.9. Об обеспечении бесперебойного энерго-

снабжения населения Киясовского района. 

май Костенков А.В., начальник 

РЭС 

2.10. О ходе выполнения муниципальной про-

граммы «Развитие крестьянских (фермер-

ских) хозяйств и личных подсобных хо-

зяйств в МО «Киясовский район» на 2013-

2015 годы. 

май Мухаметшин И.И. 

2.11. О реализации муниципальной программы 

«Обеспечение населения Киясовского 

района питьевой водой» на 1008-2014 го-

ды. 

июнь Шихов О.Г., заместитель 

главы Администрации по 

строительству. ЖКХ и связи 

2.12. О состоянии и мерах по улучшению дея-

тельности Киясовской центральной рай-

онной больницы по выполнению про-

граммы государственных гарантий бес-

платного оказания гражданам медицин-

ской помощи на 2014 год и плановый пе-

риод 2015-2016 годов. 

июнь Агичев Д.И., главный врач 

Киясовской центральной 

районной больницы 

2.13. О мерах по развитию местной промыш-

ленности на территории Киясовского рай-

она. 

июль Марусов И.В. 

2.14. О готовности муниципальных предпри-

ятий и учреждений к отопительному пе-

риоду. 

август Камашев В.С., начальник 

отдела строительства, архи-

тектуры и ЖКХ 

2.15. О состоянии и мерах по улучшению вос-

питательно-образовательного процесса в 

МБОУ «Калашурский детский сад». 

 

 

сентябрь Камашева Елена Алексеев-

на, заведующая Калашур-

ским детским садом 

2.16. О работе культурно-досуговых учрежде-

ний муниципального образования «Кия-

совский район» за 9 месяцев 2014 года.  

октябрь Пестерева М.Ю., директор 

Киясовского межпоселенче-

ского Дома культуры 

2.17. О работе муниципального казенного уч-

реждения дополнительного образования 

детей «Детско-юношеская спортивная 

школа». 

ноябрь Байбародов В.П., директор 

ДЮСШ  

2.18. О ходе реализации муниципальной  про-

граммы «Развитие информационного об-

щества в МО «Киясовский район» на 

2012-2016 годы. 

декабрь Марусов И.В., заместитель 

главы Администрации по 

экономическому развитию и 

муниципальной собствен-

ности 

2.19. О ходе выполнения ранее принятых по-

становлений Администрации муници-

пального образования «Киясовский рай-

он». 

по мере не-

обходимо-

сти 

Килина Е.П., руководитель 

Аппарата органов местного 

самоуправления муници-

пального образования «Кия-

совский район» 

 

 



III. Заседания комиссий при Администрации  

муниципального образования "Киясовский район"  

3.1. Комиссия по квотированию рабочих мест 

для инвалидов. 

I квартал Мерзляков С.В. 

3.2.  Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав. 

Ежемесячно, 

2-ая и 4-ая 

среда 

Васильева Т.Е. 

3.3. Районная межведомственная комиссия по 

противодействию злоупотреблению нар-

котическими средствами, их незаконному 

обороту и предупреждению распростране-

ния ВИЧ-инфекции. 

Не реже  

1 раза  

в квартал 

Васильева Т.Е. 

3.4. Муниципальная межведомственная ко-

миссия по профилактике правонарушений 

на территории Киясовского района. 

1 раз в квар-

тал 

Васильева Т.Е. 

3.5. Санитарно-противоэпидемическая комис-

сия. 

 

По мере не-

обходимо-

сти, но не 

реже 1 раза в 

квартал 

Васильева Т.Е. 

3.6. Комиссия по предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности. 

По мере не-

обходимо-

сти, но не 

реже 1 раза в 

квартал 

Васильева Т.Е. 

3.7. Координационный совет по патриотиче-

скому воспитанию граждан, проживаю-

щих в Киясовском районе. 

1 раз в квар-

тал 

Васильева Т.Е. 

3.8. Комиссия по ликвидации недоимки в ме-

стный бюджет и внебюджетные фонды. 

1 раз в квар-

тал 

Овчинникова Л.Е.. 

3.9. Административная комиссия. по мере по-

ступления 

протоколов 

об админи-

стративных 

правонару-

шениях 

Овчинникова Л.Е. 

3.10. Районная комиссия по вопросам соблюде-

ния трудовых прав и легализации доходов 

участников рынка труда в Киясовском 

районе. 

1 раз в квар-

тал 

Марусов И.В. 

3.11. Комиссия по охране труда в Киясовском 

районе. 

не реже 1 раза 

в квартал 
Марусов И.В. 

3.12. Эвакоприёмная комиссия. по мере не-

обходимо-

сти 

Марусов И.В. 

3.13. Конкурсная комиссия по размещению за-

каза на закупку товаров, выполнение ра-

бот, оказание услуг для муниципальных 

нужд МО "Киясовский район". 

по мере не-

обходимо-

сти 

Марусов И.В. 

3.14. Киясовская районная территориальная 

трехсторонняя комиссия по регулирова-

нию социально-трудовых отношений. 

 

по мере не-

обходимо-

сти 

Мухаметшин И.И. 



3.15. Координационный совет содействия заня-

тости населения Киясовского района. 

еженедель-

но, по поне-

дельникам 

Марусов И.В. 

3.16. Комиссия по жилищным вопросам при 

Администрации муниципального образо-

вания "Киясовский район". 

по мере по-

ступления 

заявлений 

Шихов О.Г. 

3.17. Комиссия по безопасности дорожного 

движения. 

не реже 1 

раза в квар-

тал 

Шихов О.Г. 

3.18. Комиссия по подготовке и проведению 

отопительного сезона. 

по мере не-

обходимо-

сти 

Шихов О.Г. 

3.19. Комиссия по рассмотрению споров по во-

просам оплаты жилья и коммунальных ус-

луг. 

по мере по-

ступления 

заявлений 

Шихов О.Г. 

3.20. Экспертная комиссия по отбору докумен-

тов органов местного самоуправления для 

хранения. 

по мере не-

обходимо-

сти 

Килина Е.П. 

3.21. Аттестационная комиссия. по мере не-

обходимо-

сти 

Килина Е.П. 

3.22. Комиссия по установлению трудового 

стажа муниципальным служащим. 

по мере не-

обходимо-

сти 

Килина Е.П. 

3.23. Комиссия по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта 

интересов. 

1 раз в квар-

тал 

Килина Е.П. 

IV. Конференции, форумы, семинары. 

4.1. Конференция животноводов района.  февраль Управление сельского хо-

зяйства Администрации 

МО «Киясовский район» 

4.2. Районный гражданский форум по вопросу 

- О работе общественного совета МО 

«Киясовский район» в 2013 году; 

- Об итогах социально-экономического  

развития МО «Киясовский район» за 2013 

год и планах на 2014 год. 

 

март 

 

 

Сажин А.П., председатель 

общественного совета 

 

Мерзляков С.В. 

4.3. Конференция педагогических работников 

района. 

август Марьин А.Г. 

4.4. Районная конференция по итогам летнего 

отдыха и занятости детей, подростков и 

молодежи. 

сентябрь Марьин А.Г., 

отдел молодежи 

V. Проведение совещаний, собраний, учёбы 

5.1. Учёба с кадровой службой сельхозпред-

приятий района. 

январь Марьина Н.А., старший 

специалист Управления 

сельского хозяйства 

5.2. Учёба механизаторов. февраль-

март 

Мухаметшин И.И. 

5.3. Собрание с главами крестьянских (фер-

мерских) хозяйств по итогам работы за 

2013 год и задачах на 2014 год.  

 

февраль Мухаметшин И.И. 



5.4. Актив работников культуры района. март Митрошина М.С. 

5.5. Торжественное собрание, посвященное 

Дню работников сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности. 

октябрь Мухаметшин И.И., замес-

титель главы Администра-

ции – начальник управле-

ния сельского хозяйства  

5.6. Торжественное собрание, посвященное 88-

летию со дня образования Киясовского 

района. 

октябрь Глава Администрации, 

начальники управлений и 

отделов 

5.7. Собрание опекунов (попечителей). октябрь Санникова Е.А., начальник 

отдела по делам семьи, де-

мографии и охране прав 

детства Администрации 

МО «Киясовский район» 

5.8. Учеба с руководителями и специалистами 

предприятий района по вопросам охраны 

труда. 

октябрь Беспалов А.М. 

5.9. Учеба с электротехническими работника-

ми предприятий и организаций района по 

вопросам электробезопасности. 

ноябрь Беспалов А.М. 

5.10. Семинар для молодожёнов «Уроки счаст-

ливой семьи». 

IV квартал Копотева С.В. 

5.11. Совещание с руководителями обществен-

ных организаций. 

1 раз в квар-

тал 

Васильева Т.Е. 

5.12. Собрания с муниципальными служащими. 1 раз в квар-

тал 

Килина Е.П. 

5.13. Совещания с заместителями главы Адми-

нистрации района и руководителями 

структурных подразделений Администра-

ции района. 

еженедельно Глава Администрации 

5.14. Совещания с руководителями образова-

тельных учреждений. 

ежемесячно Марьин А.Г. 

5.15. Семинар-совещание с главными бухгалте-

рами учреждений бюджетной сферы по 

вопросам организации и постановки бух-

галтерского учета, составления и исполне-

ния смет расходов. 

не реже 1 

раза в квар-

тал 

Овчинникова Л.Е. 

5.16. Совещания с руководителями сельхоз-

предприятий. 

2 раза в ме-

сяц 

Мухаметшин И.И. 

5.17. Совещание с главными агрономами сель-

скохозяйственных предприятий района. 

ежемесячно Мухаметшин И.И. 

5.18. Совещание с зооветспециалистами сель-

скохозяйственных предприятий района. 

ежемесячно Мухаметшин И.И. 

5.19. Совещание с главными бухгалтерами 

сельскохозяйственных предприятий рай-

она. 

1 раз в квар-

тал 

Мухаметшин И.И. 

5.20. Совещание с главными экономистами 

сельскохозяйственных предприятий рай-

она. 

1 раз в квар-

тал 

Мухаметшин И.И. 

5.21. Совещание с главными инженерами сель-

скохозяйственных предприятий района. 

1 раз в квар-

тал 

Мухаметшин И.И. 

5.22. Аппаратные совещания с муниципальны-

ми служащими в управлениях и отделах 

Администрации района. 

 

еженедельно Начальники управлений и 

отделов Администрации 

МО «Киясовский район» 



5.23. Заседание совета Управления образования. не реже 1 

раза в квар-

тал 

Марьин А.Г. 

5.24 Заседание совета Управления культуры. ежемесячно Митрошина М.С. 

 

 

5.25. Заседание совета по физической культуре 

и спорту. 

ежемесячно Караваев П.А., начальник 

отдела физической культу-

ры и спорта Администрации 

МО «Киясовский район» 

5.26. Заседание совета работающей молодежи 

Киясовского района. 

ежемесячно Отдел по делам молодежи  

VI. Общие мероприятия 

Подготовить и провести мероприятия, посвященные: 

6.1. - Году культуры на территории Киясов-

ского района. 

февраль, де-

кабрь 

Митрошина М.С. 

6.2. - Дню защитников Отечества. 21-23  

февраля 

Начальники управлений и 

отделов  

6.3. - Дню вывода советских войск из Афгани-

стана. 

февраль Управление культуры, от-

дел по делам молодежи  

6.4. - Международному женскому Дню. 5-8 марта Начальники управлений и 

отделов  

6.5. - Международному Дню защиты прав по-

требителей. 

 март Утехина В.А., ведущий 

специалист-эксперт по за-

щите прав потребителей 

6.6. - Дню работников культуры. март Митрошина М.С. 

6.7. - Дню архивиста. 10 марта Килина Е.П., 

Ромашина В.А., начальник 

архивного отдела 

6.8. - Дню работников жилищно-

коммунального хозяйства и бытового 

обслуживания. 

18 марта Шихов О.Г. 

6.9. - Дню памяти погибших в радиационных 

авариях и катастрофах. 

26 апреля Чуверова Л.Н., начальник 

отдела социальной защиты 

населения (по согласова-

нию) 

6.10. - Празднику Весны и Труда. 1 мая Начальники управлений и 

отделов 

6.11. - 69-ой годовщине Победы в Великой Оте-

чественной войне (цикл мероприятий). 

с 3 по 9 мая Васильева Т.Е.,  

начальники управлений и 

отделов 

6.12. - Всемирному Дню музеев. 18 мая Митрошина М.С. 

6.13. - Дню российского предпринимательства. 26 мая Марусов И.В. 

6.14. - Общероссийскому Дню библиотек. 27 мая Митрошина М.С. 

6.15. - Дню защиты детей. 1 июня Санникова Е.А. 

6.16. - Дню социального работника. 8 июня Васильева Т.Е. 

6.17. - Дню России. 12 июня Васильева Т.Е., 

Митрошина М.С. 

6.18. - Дню медицинского работника. июнь Васильева Т.Е. 

6.19. - Дню памяти и скорби. 22 июня Митрошина М.С. 

6.20. - Дню молодежи. 27 июня Отдел по делам молодежи 

6.21. - Дню семьи, любви и верности. 8 июля Санникова Е.А., Копотева 

С.В. 



6.22. - Дню строителя. август Шихов О.Г. 

6.23. - Всероссийскому Дню физкультурника. 11 августа  Караваев П.А. 

6.24. - Дню знаний. 1 сентября Марьин А.Г. 

6.25. - Дню пожилых людей. 1 октября Чуверова Л.Н. (по согласо-

ванию), начальники управ-

лений и отделов 

6.26. - Дню народного единства, Дню государ-

ственности Удмуртской Республики, 86-

ой годовщине со дня образования Кия-

совского района. 

4 ноября Мерзляков С.В. 

6.27. - Дню учителя. 5 октября Марьин А.Г. 

6.28. - Дню работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности. 

октябрь Мухаметшин И.И.  

6.29. - Дню матери. 26 ноября Санникова Е.А. 

6.30. - международному Дню инвалидов. 3 декабря Чуверова Л.Н. (по согласо-

ванию) 

6.31. - Дню образования органов ЗАГС России. 18 декабря Васильева Т.Е., 

Копотева С.В., начальник 

отдела ЗАГС 

6.32. - Встрече Нового года. 31 декабря Начальники управлений и 

отделов 

VII. Подготовить и провести: 

7.1. Конкурс на лучшее муниципальное обра-

зование – сельское поселение. 

в течение 

года 

Килина Е.П. 

7.2. Районный конкурс на лучший производст-

венный показатель в сельском хозяйстве. 

в течение 

года 

Мухаметшин И.И. 

7.3. Районный конкурс среди предприятий и 

организаций на лучшую организацию ра-

боты по охране труда. 

в течение 

года 

Беспалов А.М. 

7.4. Конкурс на лучшего муниципального слу-

жащего. 

январь-

сентябрь 

Килина Е.П. 

7.5. Смотр-конкурс среди молодёжных акти-

вов сельских поселений на лучшую орга-

низацию работы с молодежью. 

в течение 

года 

Отдел по делам молодёжи  

7.6. Районный конкурс среди молодых работ-

ников сельскохозяйственного производст-

ва 

январь-

октябрь 

Отдел по делам молодежи 

7.7. Районный праздник фольклора «Преданья 

старины глубокой…». 

январь Митрошина М.С. 

7.8. Отборочные районные соревнования по 

шашкам, шахматам. 

январь Караваев П.А. 

7.9. Рождественские лыжные гонки. январь Караваев П.А. 

7.10. Встреча русских коллективов художест-

венной самодеятельности района «Кре-

щенские встречи». 

январь Митрошина М.С. 

7.11. Соревнования по лыжным гонкам. февраль Караваев П.А. 

7.12. Турнир по волейболу «Ветеран – 50 лет». март Караваев П.А. 

7.13. Районные зимние сельские спортивные 

игры. 

февраль Караваев П.А. 

7.14. Соревнования по лыжным гонкам памяти 

М.И. Сутягина. 

февраль Караваев П.А. 

7.15. Чествование семей, в которых родились 

двойни – «Двойное счастье». 

I квартал Копотева С.В. 



7.16. Спортивный фестиваль ветеранов. февраль, ав-

густ 

Караваев П.А. 

7.17. Районный праздник «Масленичная ярмар-

ка». 

март Митрошина М.С. 

7.18. Районный конкурс молодых семей «Союз 

родных сердец». 

март Отдел по делам молодежи 

7.19. Районные соревнования по волейболу. март Караваев П.А. 

7.20. Районные соревнования по силовым видам 

спорта. 

март Караваев П.А. 

7.21. Закрытие зимнего сезона. март Караваев П.А. 

7.22. Республиканский конкурс анекдотов, час-

тушек-нескладушек «Анчане»  в с. Киясо-

во. 

1 апреля Васильева Т.Е. 

7.23. Районный фестиваль детских и молодеж-

ных общественных объединений. 

апрель Отдел по делам молодежи 

7.24. Районный конкурс «Я – избиратель». апрель Управление образования  

7.25. Районный фестиваль художественного 

творчества «Наше будущее». 

апрель Митрошина М.С. 

7.26. Месячник безопасности труда. апрель Беспалов А.М. 

7.27. Районные соревнования по настольному 

теннису. 

апрель Караваев П.А. 

7.28. Турнир по волейболу на призы руководите-

ля Следственного комитета РФ по УР Ни-

кешкина В.А. 

апрель Караваев П.А. 

7.29. Районный смотр-конкурс среди сельскохо-

зяйственных предприятий на лучшую ор-

ганизацию проведения весенне-полевых 

работ. 

апрель-май Мухаметшин И.И. 

7.30. Районная акция «Семья». апрель-май Санникова Е.А. 

7.31. Районный конкурс операторов по воспро-

изводству стада крупного рогатого скота. 

май Мухаметшин И.И. 

7.32. Районный День Призывника. май,  

октябрь 

Отдел по делам молодежи 

7.33. Районные соревнования по мини-лапте. май Караваев П.А. 

7.34. Легкоатлетическая Эстафета Мира. май Караваев П.А. 

7.35. Районные соревнования по мини-футболу. май,  

сентябрь 

Караваев П.А. 

7.36. Районные соревнования по городкам. май Караваев П.А. 

7.37. Районный конкурс «Семья года». май Санникова Е.А. 

7.38. Районный праздник «Июньский много-

цвет». 

12 июня Митрошина М.С. 

7.39. Районные летние сельские спортивные иг-

ры. 

июнь Караваев П.А. 

7.40. День охраны труда в МО «Киясовский 

район» 

июнь Беспалов А.М. 

7.41. Вечер-встреча, посвященный детям войны. июнь Митрошина М.С. 

7.42. Районные летние сельские спортивные иг-

ры. 

июнь Караваев П.А. 

7.43. Районный конкурс операторов машинного 

доения коров. 

июль Мухаметшин И.И. 

7.44. Районный фестиваль сводных подростко-

вых отрядов «Салют детства!». 

июль Отдел по делам молодежи 

7.45. Первенство района по мини-футболу сре-

ди команд МО-поселений, предприятий и 

июль Караваев П.А. 



организаций района. 

7.46. Районный палаточный лагерь для молодё-

жи «Молодёжная активация». 

август Отдел по делам молодежи 

7.47. Районную акцию «Трезвая Россия», по-

священную Всероссийскому дню трезво-

сти. 

сентябрь Отдел по делам молодежи 

7.48. Осенний кросс. сентябрь Караваев П.А. 

7.49. Декаду милосердия. с 22 сентября 

по 2 октября 

Чуверова Л.Н. (по согласо-

ванию) 

7.50. Районный конкурс среди сельскохозяйст-

венных предприятий по уборке урожая. 

III квартал Мухаметшин И.И. 

7.51. Фестиваль творчества ветеранов «Я люб-

лю тебя, жизнь». 

октябрь Митрошина М.С. 

7.52. Декада родственных народов. октябрь Митрошина М.С. 

7.53. Районный конкурс по постановке сельско-

хозяйственной техники на зимнее хране-

ние. 

октябрь Бочкарев А.Н., главный 

специалист-эксперт инже-

нер управления сельского 

хозяйства  

7.54. Посвящение в молодые специалисты сель-

ского хозяйства. 

октябрь Отдел молодежи 

7.55. Первенство района по шахматам. октябрь Караваев П.А. 

7.56. День охраны труда в муниципальном об-

разовании «Киясовский район». 

октябрь Беспалов А.М. 

7.57. Торжественные регистрации бракосочета-

ний, имянаречения малышей, чествование 

семейных пар, отметивших 25, 50, 55, 60-

летие супружеской жизни. 

в течение 

года 

Копотева С.В., начальник 

отдела ЗАГС Администра-

ции МО «Киясовский рай-

он» 

7.58. Личное Первенство района по шашкам. октябрь Караваев П.А. 

7.59. Районные соревнования по баскетболу в 

зачет районных зимних сельских спортив-

ных игр. 

ноябрь Караваев П.А. 

7.60. Районный фестиваль патриотической пес-

ни «Виктория». 

ноябрь Митрошина М.С. 

7.61. Веселые старты среди дошкольных обра-

зовательных учреждений района. 

ноябрь Караваев П.А. 

7.62. Районные соревнования по волейболу на 

призы депутата Государственного Совета 

Удмуртской Республики В.В. Бузилова. 

ноябрь Караваев П.А. 

7.63. Спортивный Фестиваль среди людей с ог-

раниченными возможностями. 

декабрь Караваев П.А. 

7.64. Первенство района по волейболу.  декабрь Караваев П.А. 

7.65. Открытие лыжного сезона. декабрь Караваев П.А. 

7.66. Прямые телефонные линии для граждан по 

различным вопросам местного значения. 

ежемесячно Глава Администрации,  

заместители главы, 

начальники управлений и 

отделов 

7.67. Иные массовые мероприятия. в течение 

года в соот-

ветствии с 

планами ра-

боты управ-

лений и от-

делов 

Начальники управлений и 

отделов 

___________________________ 


